

Bijzondere voorwaarden

Verhaalsrechtsbijstand



Aveco reist met je mee

Aveco
verzekeringen

Inhoudsopgave

1 Bijzondere voorwaarden Aveco verhaalsrechtsbijstand	3
2 Verhaalsrechtsbijstand	4
2.1 Wie is verzekerd?	4
2.2 Verzekerde motorrijtuigen.....	4
2.3 Wie behandelt jouw zaak?	4
2.4 Wat is er verzekerd?	4
2.5 Heb je een eigen risico?	5
2.6 Wat zijn jouw verplichtingen?.....	5
2.7 Wat vergoeden wij?	5
2.8 Behandeling van je zaak.....	6
2.9 Inschakelen van advocaat (en deskundige).....	6
2.10 Wat is niet verzekerd?.....	7
2.11 Je bent het niet eens met het standpunt van ANWB Rechtsbijstand	7
2.12 Belangenconflict.....	7
2.13 Verval van recht rechtsbijstand	8

1 Bijzondere voorwaarden Aveco verhaalsrechtsbijstand

Welkom bij Aveco Verzekeringen. In deze voorwaarden lees je alles over verhaalsrechtsbijstand. Je krijgt van ons:

- De algemene voorwaarden die gelden voor alle verzekeringen in het Zekerheidspakket.
- De bijzondere voorwaarden, die gelden voor deze verhaalsrechtsbijstand.

Op het polisblad staat waarvoor je verzekerd bent. En hebben wij met jou bijzondere afspraken gemaakt? Dan lees je die ook op het polisblad. Dat noemen wij een clause. Zijn de bijzondere afspraken anders dan onze voorwaarden? Dan gelden die bijzondere afspraken in plaats van de voorwaarden.

Heb je vragen? Neem dan contact met ons op.

www.avecoverzekeringen.nl/contact

Ons adres:

Bezoekadres:

Langewijk 47

7701 AB Dedemsvaart

Postadres:

Postbus 444

7770 AK Hardenberg

Ons telefoonnummer:

0523 28 27 29

Ons e-mailadres:

info@avecoverzekeringen.nl

2 Verhaalsrechtsbijstand

Aan deze verhaalsrechtsbijstand kan je geen rechten ontlenen als:

- De schadegebeurtenis vóór de ingangsdatum van de verzekering heeft plaatsgevonden.
- De schadegebeurtenis te voorzien was op het moment van het sluiten van deze aanvullende verzekering.

2.1 Wie is verzekerd?

Verzekerd is/zijn:

- Jij;
- Jouw nabestaanden zoals bedoeld in artikel 6:108 van het Burgerlijk Wetboek.
- De eigenaar van een vervangende camper, caravan of tenttrailer, maar alleen voor schade aan de camper, caravan of tenttrailer.

2.2 Verzekerde motorrijtuigen

Verzekerd is:

- De camper, caravan of tenttrailer die op jouw polisblad staat vermeld.
- Een vervangende camper, caravan of tenttrailer die jij, in verband met een reparatie, revisie of onderhoud van het herstelbedrijf meekrijgt.
- Een aanhanger die aan de camper gekoppeld is op het moment van de schadegebeurtenis.

2.3 Wie behandelt jouw zaak?

De rechtsbijstand wordt uitgevoerd door Stichting MRT Rechtsbijstand, handelend onder de naam ANWB Rechtsbijstand, Postbus 739, 7900 AS Hoogeveen (anwbrechtsbijstand.nl, e-mail: info@anwbrechtsbijstand.nl)

2.4 Wat is er verzekerd?

Je hebt recht op rechtsbijstand als jouw privérechten of -belangen in het geding zijn.

Verzekerd is:

- Rechtsbijstand. Het verhalen van schade die je hebt geleden door een verkeersongeval waarbij je camper, caravan of tenttrailer betrokken is.
- Strafrechtsbijstand. Rechtsbijstand als je voor de strafrechter moet verschijnen in verband met een overtreding of misdrijf begaan met je camper, caravan of tenttrailer. Als strafvervolgung door het betalen van een boete of een afkoopsom voorkomen kan worden is er geen dekking.
- Rechtsbijstand in verband met inbeslagname van het rijbewijs, kentekenbewijs of van je camper, caravan of tenttrailer in verband met het gebruik van je camper, caravan of tenttrailer.
- Rechtsbijstand bij een conflict over de eigendom van de camper, caravan of tenttrailer als een ander beweert eigenaar te zijn van de camper, caravan of

tenttrailer en de camper, caravan of tenttrailer bij jou opeist. Er is alleen dekking als je te goeder trouw bezitter bent van de camper, caravan of tenttrailer.

- Contractsrechtsbijstand. Rechtsbijstand voor contractuele kwesties die verband houden met de camper, caravan of tenttrailer, betreffende garantie, reparatie, onderhoud, stalling of als jij de kopende partij bent. Als het gaat om kwesties in verband met koop van een gebruikte camper, caravan of tenttrailer of reparatieovereenkomst van een gebruikte camper, caravan of tenttrailer, dan is er alleen dekking als er sprake is van een FOCWA en/of BOVAG-garantie.

2.5 Heb je een eigen risico?

Je hebt geen eigen risico.

2.6 Wat zijn jouw verplichtingen?

Zodra je op de hoogte bent van een schadegebeurtenis naar aanleiding waarvan je een beroep op rechtsbijstand wilt doen moet je:

- Alle relevante feiten zo spoedig mogelijk schriftelijk aan ANWB Rechtsbijstand melden. Je machtigt ANWB Rechtsbijstand met deze melding om jouw belangen te behartigen.
- Alle ontvangen correspondentie en documenten zo spoedig mogelijk aan ANWB Rechtsbijstand zenden, zonder deze zelf te beantwoorden. De adresgegevens staan genoemd in artikel 2.3.
- Jouw volledige medewerking aan ANWB Rechtsbijstand of haar advocaat of deskundige verlenen.
- Alles nalaten wat de belangen van ons en/of ANWB Rechtsbijstand kan schaden.

2.7 Wat vergoeden wij?

Wij vergoeden de volgende kosten:

- De kosten van behandeling door ANWB Rechtsbijstand.
- De kosten van een advocaat, deurwaarder en andere door ANWB Rechtsbijstand ingeschakelde deskundigen, als je deze kosten niet vergoed kunt krijgen op grond van wettelijke bepalingen.
- Proces- en executiekosten, en kosten van een bindend advies of arbitrage. Let op: afkoopsommen, boetes en andere bij wijze van straf opgelegde maatregelen zijn niet verzekerd.
- Onkosten van getuigen.
- De kosten van rechtsbijstand van een tegenpartij als je deze op grond van een vonnis, bindende uitspraak of arbitrage moet betalen.
- De in overleg met ANWB Rechtsbijstand gemaakte reis- en verblijfskosten als je persoonlijk voor een buitenlandse rechter moet verschijnen. Voor reiskosten vergoeden wij de kosten die in redelijkheid zijn gemaakt en voor verblijfskosten vergoeden we maximaal € 150,- per dag.
- In een groepsactie met meerdere belanghebbenden is ANWB Rechtsbijstand verplicht tot vergoeding van de kosten van rechtsbijstand in verhouding van het aantal verzekerden op deze polis, die meedoen aan de groepsactie, tot het aantal personen in deze groep.

Als een wederpartij wordt veroordeeld om de kosten van rechtsbijstand te betalen, dan komt dit bedrag ten gunste van ANWB Rechtsbijstand als het kosten zijn die door ANWB Rechtsbijstand gemaakt zijn.

Per schadegebeurtenis vergoeden wij in totaal nooit meer dan € 50.000,-. Bij een groepsactie per schadegebeurtenis maximaal € 37.500,-.

Per schadegebeurtenis vergoeden wij maximaal € 5.000,- als je zelf een advocaat kiest. Dit maximum geldt voor het honorarium en de kantoorkosten van de advocaat. Alle andere in het kader van het voeren van de procedure te maken kosten, zoals kosten van deurwaarders, deskundigen, expertisekosten en griffierechten en dergelijke, vallen niet onder dit maximum. Als de advocaat van ANWB Rechtsbijstand de zaak behandelt geldt het normale maximum van € 50.000,-.

Als de aansprakelijke partij niet kan betalen, en de schade op geen enkele andere wijze te verhalen is, vergoedt ANWB Rechtsbijstand voor alle verzekerden samen maximaal € 500,- per schadegebeurtenis.

2.8 Behandeling van je zaak

Wij behandelen je zaak als volgt:

- Als ANWB Rechtsbijstand oordeelt dat rechtsbijstand een redelijke kans van slagen heeft, dan wordt rechtsbijstand verleend. Als ANWB Rechtsbijstand oordeelt dat er geen redelijke kans van slagen is, geeft ANWB Rechtsbijstand gemotiveerd aan waarom zij de zaak niet (verder) in behandeling neemt.
- Als ANWB Rechtsbijstand een zaak in behandeling neemt, probeert zij eerst, in overleg met jou, een minnelijke regeling te bereiken. Als je zonder toestemming van ANWB Rechtsbijstand de zaak (verder) in behandeling geeft bij een andere belangenbehartiger dan eindigt de dekking voor deze schadegebeurtenis.
- Een opdracht aan een advocaat of andere deskundige kan alleen door ANWB Rechtsbijstand gegeven worden.
- ANWB Rechtsbijstand heeft de mogelijkheid de schade, waarvoor rechtsbijstanddekking bestaat, aan jou te betalen als de kosten van de rechtsbijstand het belang overstijgen.
- Als bij een verkeersongeval in het buitenland direct rechtsbijstand nodig is, mag jij, na toestemming van ANWB Rechtsbijstand, zelfstandig een advocaat opdracht geven aan jou rechtsbijstand te verlenen.

2.9 Inschakelen van advocaat (en deskundige)

Als geen minnelijke regeling met de tegenpartij bereikt kan worden en er geprocedeerd moet worden, dan heb je een vrije advocaatkeuze. Je mag dan zelf een advocaat kiezen of de zaak door een advocaat van ANWB Rechtsbijstand laten behandelen. De kosten van de advocaat van ANWB Rechtsbijstand zijn tot een hoger bedrag verzekerd dan de kosten van de advocaat die je zelf kiest (zie artikel 2.4).

Als je zelf een advocaat hebt gekozen en je wilt tijdens de behandeling van een conflict van advocaat veranderen dan worden alleen de kosten van de eerste advocaat vergoed.

Een opdracht aan een advocaat of andere deskundige kan alleen door ANWB Rechtsbijstand gegeven worden.

2.10 Wat is niet verzekerd?

In artikel 5.5 van de algemene voorwaarden staat in welke situaties wij geen dekking verlenen. Daarnaast is er geen dekking (meer) als:

- Je zonder overleg met ANWB Rechtsbijstand een advocaat of andere belangenbehartiger hebt ingeschakeld.
- Je de zaak meer dan een jaar na de schadegebeurtenis waarvoor een beroep op ANWB Rechtsbijstand wordt gedaan, aanmeldt.
- Je in een strafzaak wordt verweten (in de tenlastelegging in de dagvaarding) opzettelijk te hebben gehandeld of alcohol of bedwelmende middelen te hebben gebruikt. Als uit een definitief vonnis blijkt dat je niet bent veroordeeld wegens opzet of het gebruik van bedwelmende middelen, dan worden de kosten van rechtsbijstand die je hebt gemaakt alsnog vergoed.
- Het met ons een geschil betreft over deze overeenkomst.
- Het een vordering betreft tot het vergoeden van schade op grond van de schadeverzekering voor inzittenden.
- Het belang van de zaak lager is dan € 150,-.
- De schade ontstaan is door of in verband met een geweldsdelict.

2.11 Je bent het niet eens met het standpunt van ANWB Rechtsbijstand

Wat moet je doen als je het niet eens bent met het standpunt van ANWB Rechtsbijstand:

- Als je het niet eens bent met het oordeel van ANWB Rechtsbijstand dat er geen redelijke kans op resultaat is, dan moet je dat schriftelijk melden met opgave van redenen aan ANWB Rechtsbijstand. Je mag dan na overleg met ANWB Rechtsbijstand voor rekening van ANWB Rechtsbijstand advies inwinnen bij een door uzelf gekozen advocaat. Uitsluitend ANWB Rechtsbijstand zal opdracht verstrekken aan de advocaat. Als de advocaat het eens is met jou dan zal ANWB Rechtsbijstand de zaak voortzetten volgens het advies van de advocaat.
- Als de advocaat jouw mening niet, of niet helemaal deelt, dan kan je de zaak overnemen en op eigen kosten voortzetten.
- Wordt het door jou beoogde resultaat alsnog bereikt, dan zal ANWB Rechtsbijstand de door jou gemaakte kosten tot het kostenmaximum vergoeden.

2.12 Belangenconflict

Er is een belangenconflict als meerdere verzekerden in een geschil aanspraak hebben op rechtsbijstand bij ons. Daarbij kunnen de volgende situaties zich voordoen:

- Als er een geschil is tussen de verzekeringnemer en een medeverzekerde op één polis, verlenen wij alleen rechtsbijstand aan de verzekeringnemer.
- Als er een geschil is tussen twee meeverzekerden op één polis, verlenen wij alleen rechtsbijstand aan de persoon die door de verzekeringnemer werd aangewezen.

Als er een geschil is tussen twee verzekerden op twee verschillende polissen bij ons, dan hebben beide verzekerden het recht op verlening van rechtsbijstand door een

advocaat of belangenbehartiger naar eigen keuze op onze kosten. Wij vergoeden de kosten per verzekerde tot het kostenmaximum.

2.13 Verval van recht rechtsbijstand

Jouw recht uit deze verzekering vervalt na 3 jaar vanaf het moment dat ANWB Rechtsbijstand een definitief standpunt heeft ingenomen ten aanzien van:

- Het ontbreken van dekking.
- Het ontbreken van een redelijke kans op succes in de zaak.
- Het (niet) vergoeden van kosten.